PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 12.466, DE 28 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional especial, até o limite de R$
1.000.000,00 (um milhão de reais), para
atender despesas com a
Municipal de Saúde e
providências.

Secretaria
dá outras

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 12 da Lei n2 10.125, de 28 de
janeiro de 2021,

DECRETA:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
até o limite de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), para atender despesas com a Secretaria
Municipal de Saúde, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 Saúde

10.301 Atenção Básica

10.301.0079 Saúde mais perto de você: ampliando acesso e

I qualidade na Atenção Primária à Saúde

10.301.0079.1 Projeto
··-

10.301.0079.1.038 Expansões, Reformas e Ampliações de Unidades R$ 1.000.000,00
De Saúde

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 1.000.000,00

FONTE DE RECURSO 02- Transferências de Recursos Estaduais- Vinculados

Art 2• O ccédi<o ""'"~ ";;, c. 1• de;co dccceco "'' coberto wm "'"""'
orçamentários provenientes de supe ávit finan eiro, conforme disposto no inciso i do§ 12 e

no§ 3º do art. 43 da Lei Federal n2 4 20, de 17 de março de 1964, decorrentes de repasse de
recursos financeiros vinculados à sç úde, relati amente à Emenda Parlamentar Estadual s~f
n2 2020.60.19830- Resolução SS nº 94, de de junho de 2020, no valor de R$ 1.000.000,
(um milhão de reais).

r-!':
i i\
. '\( - \ Página 1\,de ~ ~'

PREFEITURA DO MlJNICÍPIO DE ARARAQUARA
Art. 39 Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei n9 9.138, de 29

de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA), na Lei n9 10.004, de 17 de julho de 2020 (Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei n9 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei
Orçamentária Anual- LOA).

Art. 49 Este decreto entra vigor na data de sua publicação.

EDINHO SILVA

unsipa) ....

) /} /)

/1A ;;/~! m' ' / .{! j! 'i /.v-!.. /' ··tf lj il
/ 1/(/VV~.!\..<·'"f "" , >JL li j/

•. / JUUANA PICO YAG. E 'L \.../
Secretári, Munidpal d~Gov rn~, Pr~ne)amento e Finanças

\ ' ' .' . ; ! \ ! .... ,_ /

Publicado na Coordenadoria\Exec;Ltiva de 'Ju.sti_ç~ e Relações Institucionais na data supra.
'. I .

í)
c/\~AP-~ { ~L,tvf

MARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. I"RAP").

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sábado, 30/janeiro/21- Ano XXXIX- Nº 10552.

Página 2 de 2